
Jttok 1 9 1 7 .

D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowsldem.

23
I

C z ę ść  V II. W y d a ń  a  1 r o z e s ła n a  d n ia  l d .  lu te g o  1 9 1 7 .

T r e ś ć  : (N r .-13. i 14.) —  13. Rozporządzenie w  sprawie zezwolenia gminie Strzyżów  
na pobór opłat gminnych od trunków. —  14. Rozporządzenie, którem  ustanawia  
się ceny m aksym alne cukru.

Nr. 13.

R o z p o r z ą d z e n i e%
Wydziału krajowego z dnia 16. stycznia 1917 LW. 114756, w przed: 
miocie zezwolenia gminie Strzyżów powiaL Strzyzów na pobór opłat

gminnych od piwa.
\

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910, Dz. u. kr 
Nr. 208. Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa zezwala gmi
nie Strzyżów pobierać do końca roku 1917 i pod warunkami oraz 
w sposób unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 
12. listopada 1912 Dz. u. kr. Nr. 130. opłatę gminną od jednego hekto
litra piwa po 3 (trzy) Korony 40 h., jeśii i jak  długo w tym czasie 
suma wszystkicli autonomicznych dodalkow do podatków bezpośre
dnich wynosić lub przewyższać będzie 150% tych podatków.

Okręg poborowy tych opłat stanowić-ma gmina administracyjna 
Strzyżów.

Marszałek krajowy: Członek Wydziału krajowego:
Stanisław Niezabitowski w. r. /yiieczysław Onyszkiewicz w. r.



Część VII. Nr. 14. — Rozporządzenie c. k. Namiestnika z 27. stycznia 1917, L . 2482/X IX .

Nr. U .

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 27. stycznia 1917 r. L. 2482/XIX, 

którem ustanawia się ceny maksymalne cukru.

Na podstawie § 19. rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29. wrze
śnia 1916 Dz. u p. Nr. 335., zarządzam co następuje:

Art. I.

W miejsce ustanowionych w §§ 2. i 3. rozporządzenia tutejszego 
z dnia 10. października 1916 L. 2590/XIX Dz. u. kr. Nr. 111. cen ma
ksymalnych cukru w handlu detailicznym ustanawia się następujące 
ceny maksymalne:

i i.
We wszystkich miejscowościach, w których znajdują się stacye 

kolejowe oraz w miejscowościach, oddalonych od stacyi kolejowej 
nie więcej jak 5 km. nie mogą być następujące ceny przekroczone.

I. W obrębie c. k. wyższego Sądu krajowego w Krakowie:
a) jeżeli sprzedaż nie odbywa się w oryginalnemu opakowaniu 

1 K. 15 h. za kilogram wszystkich sort rafinowanego cukru z wyjątkiem.
1. cukru kostkowego, ktorego cenę maksymalną ustanawia się na 

1 K. 19 h. za kilogram;
2. mączki cukrowej, której cenę maksymalną ustanawia się na 

1 K. 18 h. za kilogram;
3. grysiku cukrowego, którego cery* maksymalną ustanawia się na 

1 K. 17 h. za kilogram;
b) jeżeli sprzedaż odbywa się w oryginalnem opakowaniu za

24

1 kilogram cukru:
1. duże g ło w y ......................................................1 K. 12 h.
2. głowy ponad 3 kg.......................................... 1 « 13 «
3. głowy poniżej 3 kg........................................ 1 « 14 «
4. kostki w kartonach ...................................1 « 15 «
5. kostki w sk rz y n ia c h  1 « 17 «
6. kostki krystaliczne w kartonach . . .  1 « 16 «
7. mączka w workach po 25 kg. i 50 kg. 1 « 16 «
8. grysik w workach po 25 kg. i 50 kg. 1 « 15 «



Część VII. Nr. 14. — Rozporządzenie e. k. Namiestnika z 27. stycznia 1917, L. 2482 /X IX .

II. W okręgu c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie:
a) jeżeli sprzedaż nie odbywa się w oryginalnem opakowaniu 

1 K. 18 h. za kilogram wszystkich sort raiinowanego cukru z wyjątkiem:
1. cukru kostkowego, którego cenę maksymalną ustanawia się na 

1 K. 22 h. za kilogram;
2. mączki cukrowej, której cenę maksymalną ustanawia się na 

1 K. 21 h. za kilogram;
3. grysiku cukrowego, którego cenę maksymalną ustanawia się na 

1 K. 20 b. za kilogram;
b) jeżeli sprzedaż odbywa się w oryginalnem opakowaniu za

25

1 kilogram cukru:
1. duże g ło w y  1 K. 15 h.
2. głowy ponad 3 kg 1 « 16 «
3. głowy poniżej 3 kg 1 « 17 «
4. kostki w k a r t o n a c h  1 « 18 «
5. kostki w sk rz y n ia c h .................................. £  « 20 «
6. kostki krystaliczne w kartonach . 1 « 19 «
7. mączka w workach po 25 kg. i 50 kg. 1 « 19 «
8. grysik w workach po 25 kg. i 50 kg. 1 « 18 «

p2.

W miejscowościach, oddalonych od slacyi kolejowej więcej niż 
5 km. a mniej niż 20 km., może być do ceny podanej w J 1. doli
czony dodatek 3 h. za 1 kg., a w miejscowościach, oddalonych po
wyżej 20 km. 6 h. na kilogramie.

Miejscowości, w których pobierać można ceny podwyższone o 3 
względnie o B hal., ogłosi polityczna władza powiatowa.

Art. %

Bliższe postanowienia wyda polityczna władza powiatowa.

Art. III.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem L lutego 1917.

C. k. Namiestnik: 
G eneral Diller w r.

H I K  W . Ł .  A N C B TC A  I  B P Ó JU Ł l



I

1


